TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                          Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2013.

Comunicação n°  542/2013-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº  15/2013 -

TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidenta da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo

chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de

Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, a partir das 16:30HS DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2013,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Wildson Sousa Finamore Botafogo FR Art. 250 CBJD

Paulo Ricardo Silva

Conceição

Botafogo FR Art. 250 CBJD

Charles Ribeiro dos Santos Bangu AC Art. 254-A CBJD

Heitor Pinage Ribeiro Bangu AC Art. 243-F CBJD

Pedro Henrique Vicente de

Santana

Bangu AC Art. 243-C (duas vezes)

CBJD

Leandro Barbosa Coelho Serrano FC Art. 254 CBJD

Mayhy Macedo Lautentino Barcelona EC Art. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ASSOCIAÇÃO

Liga Desportiva de Porciúncula (associação) – jogo: Liga Desportiva de

Porciúncula x Liga Desportiva de Miracema – Copa Noroeste Adulto –

27/10/2013 – incurso no art. 203 do CBJD

Teresópolis FC (associação) – jogo: Teresópolis FC x Serrano FC –

Campeonato Estadual – Série C – Sub 20 – 31/10/2013 – incurso no art. 206

do CBJD

Serrano FC (associação) – jogo: Teresópolis FC x Serrano FC – Campeonato

Estadual – Série C – Sub 20 – 31/10/2013 – incurso no art. 206 do CBJD

SE Búzios (associação) – jogo: SE Búzios x Riostrense EC – Campeonato

Estadual – Série C – Sub 20 – 31/10/2013 – incurso no art. 203 e 191 inc II e

III do CBJD.

EC Marinho (associação) – Série C – Sub 20 – Certidão 152 – incurso no art.

223 do CBJD

Bela Vista FC (associação) – Série C – Sub 20 – Certidão 151 – incurso no

art. 223 do CBJD

Villa Rio FC (associação) – Série C – Sub 20 – Certidão 153 – incurso no art.

223 do CBJD

PROCURADOR

Dr. Jorge Tardim

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 17:30HS DO DIA 19 DE

NOVEMBRO DE 2013, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2013

Marcia Cristina P. Pereira
Secretária Adjunta TJD/RJ